
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia  

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Pordenone 

 

33170  PORDENONE - Via Concordia,  1 -  tel. 0434/391902   -   C.F. 80007390935 

e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.istruzione.pordenone.it/ 

 
 

  

 
 Prot. AOOUSPPN n. 5512/U                                   Pordenone,   3 agosto 2015  

 

 

IL DIRIGENTE  TITOLARE 
 

 

VISTA l’ipotesi di CCNI sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente per l’a.s. 2015/16 pubblicata con 

nota MIUR prot. n. 15379 del 19/05/2015  

 

VISTA la nota di questo Ufficio del 30 Luglio 2015, con la quale si pubblicava l’organico di sostegno per le scuole di II grado, 

disponibile per le operazioni di utilizzazione e di assegnazione provvisoria del personale docente incaricato a tempo 

indeterminato;  

 

VISTE le istanze prodotte dai docenti;  

 

VISTA la graduatoria definitiva dei docenti di sostegno pubblicata con nota prot. n. 5748 del 30/07/2015;  

 

D E C R E T A 
 

I docenti titolari nelle scuole secondarie di II grado della provincia di Pordenone sono utilizzati per l’a.s. 2015/2016 sui posti 

di sostegno della scuola secondaria di II grado come risulta nell’allegato elenco che è parte integrante del presente 

provvedimento.  

 

I Dirigenti Scolastici competenti notificheranno il presente decreto agli insegnanti interessati, invitandoli ad assumere servizio 

l’1.9.2015 nell’Istituto assegnato e comunicheranno alla Ragioneria Territoriale dello Stato e a questo Ufficio l’effettiva 

assunzione di servizio.  

 

Sulle controversie riguardanti la materia delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli artt.135 (con esclusione del comma 2, in 

quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle 

modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 

2010 n. 183. 

 

 
 

 

 
IL DIRIGENTE TITOLARE 

Dott. Pietro Biasiol 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993. 

 
 
 
 
 
 
 ^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^  
- @ AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI II GRADO DELLA PROVINCIA  
- AL FASCICOLO PERSONALE DEGLI INTERESSATI    S E D E  
- @ Alle OO.SS. Scuola di Pordenone  
- @ - Al sito WEB per pubblicazione (www.istruzione.pordenone.it) 

mailto:csa.pn@istruzione.it
mailto:usppn@postacertificata.istruzione.it
http://www.istruzione.pordenone.it/

